муниципаlrьное бюджетное общеобразовательное уIреждение
<Средняя шкопа J\b39)

прикАз
xn ZZ/z - Р,?9.01.2?

Об организации проведения ВПр в МБоу (Сш Ngзь в2024 году,

На основании Приказов ,ЩепартЕlмента образования Ивановской области от |6,02,2024

J\Ъ195-о (о проведении Вiероссийских проверочных работ в образовательньIх

организациях Йвановской области, ре.лизующих прОгрil]\,IМы начаJIьного общего,

основного общего и среднего общего образования, в 2024 году>, Приказа Управления

образования администрации города Иванова от 27.02.2024 ]ф84 (О проведении

Всероссийских проверочных работ в2024 году>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение ВПр в МБоу кСШ Jф39> в 2024 году

заместителя директора по УВР Н.В, Гусеву,

2. Заместителю директора по УВР Гусевой Н,В,:
- обеспечить подготовку и проведение Впр в соответствии с Порядком проведения

ВПР в 2О24 tолу, rrлан-.рафйком проведения ВПР в 2024 rолу с соблюдением мер

информационной безопасности;
- обеспечить проведение Впр с привлечением независимьrх наблюдателей в

соответствии с Положением об осуществлении общественного/независимого

наблюдения при проведении процед)aр оценки качества образования в Ивановской

области;
- обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы о цеJUIх ВПР с

пеДагогическиМиработникаминепозДнее01.03.2024г.
- направить результаты и сканы Актов независимого наблюдения в школьньD( отдел

управления образования в срок до 27 ,05,2024r,
- направить в школьный отдел управления образования аналитическую справку

предметных и метапредметных результатов Впр 2024 rода с указанием мер по

повышеЕию качества образования на основании результатов в срок 20,07,2024,

3. Заместителю директора по УВР Кузьминовой А,В,:
- внести изменения в календарный учебный график, создав условия длJI проведения

ВПР, включив ВПР в график оценочньIх процедур;
] ой..твлять контроль за своевременной загрузкой необходимых форм,

достоверности и полноты внесения результатов Впр в отчетные формы на сайте

ФИС ОКО с соблюдением установленных сроков,

4. Заместителю директора по увр Гавриловой л.Б. обеспечить сопровождение

молодых учителей педагогами-наставниками,
5. РуководитеJU{м школьных предметньIх МО Гавриловой л,Б,, Мардоновой М,В,,

Качаловой Е.В., Субботиной о.д., Власовой Т.В. взять на контроль проведение

аншIиза полr{енных результатов с целью выявления проблемньтх областей в рiврезе

учебных предметоВ, по которым вьUIвлен недостаточный уровень освоения 1лrебного

материала.
6. Классным руководителям 4-8 классов:

- обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы о целях Впр с

обучающимися, род"r.п"rй (законными представителями) обучающихся не

позднее 01.03.2024г.; ' _

- обеспечить ознакомление обучаюшихся и родителей (законньтх представителей) с

результатами ВПР.

7.

8.

Контропь исполнения п.5 данного приказа возложить на заN,Iестителей директора по
УВР А.В. Кузьминову, Н.В.Гусеву, Л.Б. Гаврилову, С.Н. Степанову.
Контроль за исполнением приказа возложить на заместитеJIя директора по УВР Н.В.
Гусеву.

,,Щиректор МБОУ (СШ В. Крюкова

Приложение к Приказу Nrill-о oTl!.a*2024

График проведения ВПР в 2024 году

Клас
с

Прелмет .Щата Урок Продолж
и-

тельность
работы

Время
выполне

-ния
работы

Каби
_нет

Организато
р

Обществелл

ныи
наблюдател

ь
4а математика 09.04

вторник
3урок 45 минуг 09.з5-

10.20
|2 новожилова

и.в.
Березина

Е.ю.
Русский

язык
|2,04

пятница
3урок-
часть 1

45 минlт 09.з5_
l0.20

l2 степанова
с.н.

Командина
ю.в.

4урок-часть
2

45 минуг l0,30-
1 1.15

Окружающи
, ймир

17,04
среда

J 45 минуг 09.з5-
l0.20

12 новожилова
и.в.

Гарелина
с,А.

4б математика 09.04
вторник

5 45 минуг 09.35-
10.20

19 полетаева
и.Е.

Ахундова
э.н.

Русский
язык

|2.04
пятница

3урок-
часть l

45 минlт 09.з5_
10.20

l9 новожилова
и.в.

Командина
ю.в.

4урок-часть
2

45 мин}т 10.з0-
1 1.15

Окружающи
й мир

l7,04
среда

з 45 минуг 09.з5-
10.20

l9 полетаева
и,Е.

Ахундова
э.н.

4ь математика 09.04
вторник

J 45 минуг 09.з5-
l0.20

ll степанова
с.н.

ТIIмелева
м.А.

Русский
язык

12.04
пятница

3урок-
часть l

45 минуг 09.з5-
l0.20

ll полетаева
и.Е.

Новикова
м.в.

4урок-часть
2

45 минут 10.30-
1 1.15

Окружающи
й мир

|7.04
сDеда

3 45 минуг 09.з5_
l0.20

ll степанова
с,н,

Ахундова
э.н.

5а математика 09.04
вторник

з 45 минуг 09.35_
10.20

5 Субботина
о.А.

Павлова
к.А.

Русский
язык

12.04
пятница

з-4 60 минуг 09.з5_
l0.3 5

16 Мардонова
м.в,

Бубнова С.В.

Соотц Ю.Н.

Биология |7.04
сDеда

J 45 минуг 09.35_
10.20

) ,Щонских
м.в.

Кротова Т.Б,

История , 22.04
понед

J 45 минlт 09.35-
l0.20

2 ,Щонских
м.в.

Гусев С,Н,

5б математика 09.04
вторник

3 45 минуг 09.35-
l0.20

a
J ,Щомнина

о.в.
Акимова

н.с.
Русский

язык
12,04

IIятница
з-4 60 минуг 09.з5-

10.3 5

8 Швецова
т.в.

Кротова Т.Б.

Биология 17,04
сDеда

J 45 минуг 09.з5-
l0,20

J Пилюкшин
и.А.

Гусев С.Н.

История 22.04
понед

J 45 минуг 09.35_
l0.20

2з Мардонова
м.в.

Коваль Н.Н.

5в математика 09.04
вторник

J 45 минуг 09.з5-
l0.20

l7 Кузьминова
А.в.

Соотц Ю.Н.

ýсский
язык

12.04
IIятница

з-4 60 минуг 09.з5-
l0.3 5

2 Высоцкая
о.в.

Акимова
н.с.

Биология l7.04
среда

J 45 минуг 09.з5_
10.i0

2з Мардонова
м.в.

Акимова
н.с.

История 22,04
Понед

з 45 минуг 09.з5_
l0.20

20 Швецова
т.в.

Соотц Ю.Н.

ба математика 09.04
вторник

|-2 60 минуг 1з.50-
14.50

J Киселева
н.А.

Тораева Е.Л.

Русский
язык

12,04
IIятница

|-2 90 миrгчг l з.50-
15.20

18 .Щормидонто
ва Н,М.
,Щонских

м.в.

,Щолжикова
А.в.

EcTecT-Hal^r.
предмет

(биология/
геогпафия)

17.04
среда

1 45 минуг 1з.50-
l4.35

l8 ,Щормидонто
ва Н.М.

Кузьмина
ю.с.

Общест-
науч.

предмет
(история/
обществ-

ние)

22.04
понед

1 45 минуг l3.50-
l4.з5

18 ,Щормидонто
ва Н.М.

Тюсина Т.В.

эсселевич
о.г.

бб математика 09.04
вторник

|-2 60 минуг l з,50-
l4.50

2 ,Щонскlтх
м.в.

Бодягина
н.А.

Рчсский
язык

|2.04
шIтница

|-2 90 минуг l3.50_
15.20

20 Гусева Н.В. Кузьминов
в.и.

EcTecT-Hal^r.
предмет

(биология/
география)

|7,04
среда

1 45 минуг 13.50-
l4.35

20 Бычкова
м.А.

эсселевич
о.г.

Общест-
науч.

предмет
(история/
обществ-

ние)

22,04
понед

1 45 минуг l3.50-
l4.з5

20 Бычкова
м.А.

Бодягина
н.А.

бв математика 09.04
вторник

|-2 60 миrгут 1з.50-
l4.50

l5 Бубнова С.В. Кузьминов
в.и.

Русский
язык

12.04
пятница

|-2 90 минуг 1з,50_
15.20

J ,Щомнина
о.в.

Павлов А.И.

EcTecT-Hal^r.
предмет

(биология/
геогпафия)

|7.04
среда

1 45 минуг 13.50_
l4.з5

17 Теряева С.В. Павлов А.И.

Общест-
науч.

предмет
(история/
обществ-

ние)

22.04
понед

1 45 минуг 13.50-
14.35

22 Тюсина Т.В. Кузьминов
в.и.

7а матешьатика 09.04
вторник

|-2 90 минуг 1з.50-
15.20

1,7 Высоцкая
о.в.

Смирнова
о.А.

Русский
язык

|2,04
пятница

|-2 90 минуг 1з.50_
15,20

15 Кузьминова
А.в.

Баринова
с.в.

Естест-науч.
предмет

(биология/
физика)

|7.04
среда

1 45 минlт 1з.50-
14,35

15 Байкова Е.В. Смирнова
о.А.

общест-
науч.

предмет
(историяl
обществ/

геогр)

22.04
понед

1 , 45 миrrуг l3.50-
14.35

l5 Пилюкшин
и.А.

Шишкин
А,А.

,76 Математика 09.04
вторник

|-2 90 минуг 13.50-
l5.20

20 Гаврилова
л.Б.

Тюрина
Е.ю.

Русский
язык

12.04
IIятница

|-2 90 минуг l3.50-
15.20

1,7 Теряева С.В. Сафронова
о.в.

EcTecT-Hal^r.
предмет

(биология/
физика)

|,7.04

среда
l 45 миrгlт 1з.50-

14.35
2l Швецова

т.в.
Шишкин

А.А.

общест-
науч.

предмет
(история/
обществ-

ниеl
география)

22.04
понед

l 45 минуг 1з.50-
14.35

l7 Теряева С.В. Ужова Е.А.

7в математика 09.04
вторник

|-2 90 минуг l3.50-
l5.20

5 степанова
с.н.

Зуенкова
н.в,

Русский
язык

|2.04
IUIтница

|-2 90 минуг l з.50-
15.20

22 новожилова
и.в.

Смирнова
о,А.

EcTecT-Ha1..l.
предмет

(биология/
физика)

|7.04
среда

1 45 миrгуг 1з.50-
14.35

8 .Щомнина
о.в.

Корягина
н.в.

Общест-
науч.

предмет
(история/,
обществ-

ниеl
география)

22.04
понед

1 45 минуг l3.50-
14.з5

5 Субботина
о.А.

хлапонина
н.в.

8а математика 09.04
вторник

з-4 90 минуг 9.з5-
1 1.05

l8 новожилова
и.в.

степанова
с.н.

Павлова
л.в.

Русский
язык

|2.04
Ilятница

з-4 90 минуг 9.з5-
l 1.05

18 .Щормидонто
ва Н.М.

Костин А.А.

EcTecT-Hal^r.
предмет

(биология/

физнкd
химия)

|,7.04

среда
J

(химия,

физика -3-4)

45 минуг
(химия,

физика -

90 минуг)

9.35_
10.20

(химия,

физика -
9.35.
l1.05)

l8 .Щормидонто
ва Н.М.

меньшиков
А.А.

Общест-
науч.

предмет
(история/
общ-ние/

геогоафия)

22,04
понед

J 45 минуг 9.з5-
10.20

l5 Бубнова
с..в.

Токарева
т.в.

8б математика 09,04
вторник

з-4 90 минут 9.з5-
1 1.05

22 Тюсина Т.В. меньшиков
А.А.

Русский
язык

12.04
IUIтница

з-4 90 минут 9.з5-
l 1.05

17 Байкова Е.В. Кузьмина
Е.в.

Естест-науч.
предмет

(биология/

физика/
химия)

1,7.04

среда
J

(химия,физ
ика -3-4)

45 минуг
(химия,

физика -
90 миrтуг)

9.35-
10.20

(химия,

физика -
9.з5-
l l,05)

5 Гаврилова
л.Б.

Панина о.С.

Общест-
науч.

предмет
(история/
общ-ние/

география)

22.04
понед

з 45 минlт 9.35-
10.20

22 Гаврилова
л.Б.

Кузьмина
Е.в.

8в математика 09.04
вторник

3-4 90 минуг 9.з5-
1 1.05

l5 Качалова
Е.в.

Гусева С.С.

Русский
язык

|2,04
IIятница

з-4 90 минлт 9.35_
1 1.05

5 Субботина
о.А.

Касаткин
р.Б.

EcTecT-Hal^r.
предмет

(биология/

физика/
химия)

17,04
среда

J
(химия,

физика -3-4)

45 минут
(химия,

физика -

90 минуг)

9.35-
10.20

(химия,

физика -
9.з5-

1 1.05)

8 Высоцкм
о.в.

Лебедева
с.ю.

общест-
науч.

предмет
(история/
общ-ние/

география)

22,04
понед

J 45 минуг 9.35-
l0.20

8 Высоцкая
о.в.

меньшиков
А.А.